
Kā pārveidot uzdevumu augstākā 
izziņas līmenī?

Liene Sabule
26.10.2023.



SR

• Nosaka uzdevumiem kognitīvo dziļumu pēc SOLO taksonomijas.

• Pārveido uzdevumus par kognitīvi dziļākiem.



Pēc kādiem kritērijiem Jūs izvēlaties 
uzdevumus mācību stundai?

• Virza uz sasniedzamo rezultātu.

• Produktīvi – dod iespēju skolēnam pašam konstruēt zināšanas.

• Savstarpēji saistīti.

• Mācību uzdevumi ir kompleksi, tiem ir daudzveidīgi konteksti.

• Prasa iedziļināšanos dažādos līmeņos (kognitīvās prasmes).

• Liek domāt par domāšanu (metakognitīvās prasmes).



Pēc kādiem kritērijiem Jūs izvēlaties 
uzdevumus mācību stundai?

• Virza uz sasniedzamo rezultātu.

• Produktīvi – dod iespēju skolēnam pašam konstruēt zināšanas.

• Savstarpēji saistīti.

• Mācību uzdevumi ir kompleksi, tiem ir daudzveidīgi konteksti.

• Prasa iedziļināšanos dažādos līmeņos (kognitīvās prasmes).

• Liek domāt par domāšanu (metakognitīvās prasmes).





Uzdevumu piemēri

CE Bioloģijā 2023



Uzdevumu piemēri



Uzdevumu piemēri



Kur ņemt uzdevumus?

• Mācību grāmata, darba burtnīca

• CE

• Uzdevumi.lv

• Open AI (ChatGPT)

• “Exam style questions”



Uzdevumu veidošana augstākā kognitīvā
līmenī



AS par procesu

https://ej.uz/konf2023

https://ej.uz/konf2023

